

## שלום ושבוע טוב

חג השבועות, שחגגנו בשבוע שעבר הציף את העתונות והרשתות במגוון צילומים וכתבות מפרגנות לחקלאות הישראלית. ענף החקלאות הראה לציבור הישראלי את היופי והנחיצות בחקלאות בכלל ובשמירה על גבולות המדינה בפרט. בשבוע הקצר שהיה עסקנו בנושאים הבאים:

### דיונים בוועדות הכנסת:

- **ועדה לעובדים זרים** – ביום ראשון שעבר התקיים הדיון ביישום המלצות הוועדה לבחינת גובה הניכוי המותר משכר עובדים זרים בגין מגורים. למרבה הפליאה ולמרות דחיית הדיון מספר פעמים לא זכינו לראות את מסקנות הוועדה. נציגי משרד העבודה טענו שהמסקנות טרם גובשו ועדיין לא סיימו לכתוב את הדו"ח, אך לא יכלו לנקוב במועד ספציפי לפרסום הדו"ח. יו"ר הוועדה, ח"כ אליהו רביבו, נזף באנשי משרד העבודה והציע לחברי הקואליציה וחברי ועדת הכלכלה לחבור להחלטתו ולא לשתף פעולה עם יוזמות של שר העבודה בכנסת עד שיפרסם את מסקנות הוועדה. ח"כ רביבו קרא לחקלאים ללחוץ על ח"כים נוספים שיצטרפו לדרישתו משר העבודה. החקלאים, שהגיעו לדיון מכל רחבי הארץ התאכזבו מאוד מההתנהלות של משרד העבודה ודרשו לקדם את פרסום ההמלצות של הוועדה הבין משרדית שהוקמה בהתאם להחלטת הממשלה מיולי 2023, שאמורות להשפיע על עלות העסקת עובדים זרים באופן משמעותי.

- **"מה שטוב באירופה טוב לישראל"** – וועדת הבריאות המשיכה את עבודתה בנושא קידום הצעת חוק "הגנה על בריאות הציבור (מזון) (תיקון מס' 9 והוראת שעה) (הרחבת אימוץ הדין האירופי, ייעול הליך האימוץ והסרת חסמים ביבוא מזון במסלול האירופי), התשפ"ד – 2024". בשני הדיונים שהתקיימו השבוע המשיכה הוועדה בהקראת הצעת החוק. הדיונים מאד משפטיים וכביכול עדיין לא עוסקים בנושאים הקשורים לחקלאות גרידא, אך הממשקים העולים מדי פעם קשורים בחקלאות ולכן הנוכחות שלנו בדיונים חשובה מאוד. בדיונים ניתן לחוש את המתח הרב בין אנשי משרד הבריאות ואנשי משרד החקלאות. ישנם יבוכים וחילוקי דעות בין המשרדים והנוכחות שלנו וההתערבות לטובת אנשי משרד החקלאות והחקלאות בכלל חשובה.. גם בשבוע הקרוב יתקיימו שני דיונים (היום וביום חמישי) כאשר ההקראה של החוק תגיע להקראה של הרגולציות והדרקטיבות הנוגעות לחקלאות נעדן. בנוסף אנחנו מקיימים שיחות מחוץ לחדר הישיבות של הוועדה עם משרד הבריאות ומשרד האוצר ומשרד החקלאות בהנחיתו ובתמיכתו של יו"ר הוועדה הנמרץ ח"כ יוני משריקי מש"ס, במטרה להגיע להסכמות ובמטרה להקטין את הפערים בנינו, לפני שהחוק יגיע להצבעה בוועדה ולפני שהוא יחזור לדיון בממשלה.

- **מתן אישור חריג להעסקה של עובדים פלסטינים** - האגף לגורמי ייצור במשרד החקלאות ופיתוח הכפר, מזמין חקלאים להעיר על [נהל](#) להעברת המלצה למתפ"ש למתן אישור חריג להעסקה של עובדים פלסטינים חיוניים מאיו"ש. ניתן להגיש הערות עד יום שני 17 ביוני (מחר) בחצות!!



**ניוד הקצאת מכסות מים** - משרד החקלאות פירסם להערות הציבור את "**טיטות תקנות המים (אמות מידה להקצאת מים לחקלאות), (תיקון), התשפ"ד-2024**". התקנות זהות למה שמשרד החקלאות מפרסם מידי שנה בתקופה זו, והתיקונים העיקריים הם: הארכת תוקף מועד הגשת בקשות לניוד מים עד ה- 14 בנובמבר, הארכת תוקף מועד הגשת העברת מים עד ה- 30 בנובמבר, והגבלות מינימום שטח למיזם חדש בשטח פתוח – שלושה דונם. וניתן להגיש הערות על התקנות עד ה- 26 ביוני 2024.

**פגישה עם מנכ"ל משרד החקלאות** – ביום ראשון שעבר, התקיימה פגישה אצל מנכ"ל משרד החקלאות מר אורן לביא. בישיבה בקשנו את מעורבותו בעבודת הוועדה הבין משרדית לעניין הניכויים משכר העובדים הזרים בגין מגורים, העלנו את הנושא של מצוקת העובדים בבתי אריזה והצענו להעביר את העובדים הזרים שהגיעו מסרי לנקה לעבודה בבתי האריזה. הבהרנו למנכ"ל שעבודתם של העובדים שהגיעו מסרי לנקה בחקלאות פחות טובה וייתכן שבבתי האריזה הם יצליחו יותר. בנוסף, העלנו גם את הנושא של חוק המים שאמור לעלות בעוד שבוע לשולחן הממשלה, תקציב המופי"ם האזוריים לשנת 2024 וכן תמיכה בהשקעות בהקמת מטעים חדשים בטכנולוגיה של "קיר פירותי" בצפון הארץ. המנכ"ל הבטיח לשתף פעולה, העברנו לו חומרים שביקש כדי לקדם את הנושאים ואנו נמשיך להיעזר בו ובצוותו.

**הגדלת היקף השיווק העגבניות מייצור מקומי** - משרד החקלאות יוזם מהלך להגדלת היקף שיווק העגבניות מייצור מקומי בעונת הסתיו (ספטמבר – דצמבר 2024), לשם חיזוק ביטחון המזון הטרי בישראל. במסגרת יוזמה זו, משרד החקלאות יתמוך במגדלים שיתרמו להגדלת תפוקת העגבניות לשיווק בעונת סתיו 2024. התקציב שיוקצה לטובת התמיכה יעמוד על עד 12 מיליון ₪. הנוהל פורסם להערות הציבור (**מוזמנים לקרוא אותו פה**), וניתן להגיש הערות עד ה- 18 ביוני 2024 (**יום שלישי השבוע!**).

**חוק המים** – ביום ראשון הבא (23 ביוני 2024) יוגש התיקון לחוק המים לאישור וועדת שרים לחקיקה. גם ח"כ מיכל וולדיגר הגישה הצעת חוק בנושא והוא יוצמד להצעת החוק של חברי הכנסת אלון שוסטר ורם בן ברק. אנו כולנו תקווה שלאחר הפעילות המאומצת שעשינו בחודשים האחרונים החוק יעבור. הפעילות בעניין חוק זה מתבצעת ביחד עם "מים לישראל" ועם 'שולחן האירגונים האזוריים הקיבוציים'.

**"חקלאות בצל המלחמה"** – סיפורם של חקלאי קו העימות. חברי השדולה החקלאית בכנסת יזמו כנס, אליו מוזמן ציבור החקלאים לכנסת במטרה לשמוע ולהשמיע את מה שקורה בנושא החקלאות בקו העימות (הצפוני והדרומי). הכנס יתקיים ביום שלישי 25 ביוני בין השעות 14:00 – 16:00. ניתן להירשם בקישור הבא <https://forms.gle/wgKcdDqXPtABK1FZ9>. כולם מוזמנים.



● **הפיצויים במסלולים "הוורודים"** – ביום חמישי שעבר שב הצוות ודן בנושא אך לא נסגרו עדיין פיצויים במסלולים שנותרו. בענפי הגד"ש, המטעים האחרים וגם בענף הפטם הייתה התקדמות ונעשו עידונים ותיקונים קטנים. אני תקווה שבמפגש הבא נוכל לסכם את הדברים. בנוסף, לצערי אני לא איש בשורות בנושא הטופס הממוחשב, שהבטיחו לנו כבר אינספור פעמים שיעלה לאתר אבל בפועל זה לא קרה. ביום חמישי האחרון נאמר לנו שהשבוע הטופס יעלה ואני מקווה שאכן זה יקרה. אני מזכיר שרשות המיסים הכינה [סרטון](#), בו מוסבר אופן ההגשה של התביעות. את התביעות ניתן להגיש על ידי כניסה לאתר רשות המיסים ([פרה](#)). שוב אומר, שכאשר הטפסים יועלו נוציא הודעה מסודרת. במקביל חשוב להכין את המסמכים הנדרשים לצירוף בעת הגשת התביעה כדי להקל על ההגשה באתר שזו תתאפשר.

● **סיור השדולה החקלאית במושבים שצמודים לגדר הגבול עם לבנון** - חברי השדולה החקלאים בכנסת: אלון שוסטר, ניסים ואטורי, יצחק קרויזר ומטי הרכבי צרפתי קיימו ביום ראשון שעבר סיור במושבים שצמודים לגדר הגבול עם לבנון. את הסיור הוביל ברוך לגזיאל, יו"ר הנהלת אבן מנחם. חברי הכנסת ביקרו במושבים שומרה, אבן מנחם, גורן ונטועה (לאביבים לא היה ניתן להגיע בגלל מגבלות בטחוניות). חברי הכנסת נפגשו במושבים הנ"ל עם החקלאים שמחרפים את נפשם יום יום: איציק פרץ מגדל פרחים ממושב שומרה, צבי ממן מגדל פרחים מאבן מנחם, וחקלאים ממושב נטועה: יואב כהן, אודי שמלה, בכור, חיים מלכי ואלדד ועקנין, וכן עם אילנית דדוש כלפון ממושב גורן, שמגדלת עיזים לחלב תחת אש יום יומית ומכהנת כיו"ר אגודת עזיזה ואגודת הנוקדים המייצגת את מגדלי העיזים והכבשים בישראל. חברי הכנסת שמעו על הבעיות של החקלאים שעולות מהשטח שהם יוכלו לסייע בפתרון במסגרת פעילותם בכנסת.

התבשרנו אתמול על האירוע הקשה ברפיח. בשמי ובשמכם אני מבקש להשתתף בצערן של משפחות שיקיריהם נפלו אמש ברצועת עזה.

כולנו מסתכלים לעבר הצפון ומקווים ומאחלים לשקט ולרוגע ושהחטופים ותושבי הישובים שפוננו ישובו לביתם והשקט ישרור שוב במדינה האהובה שלנו. בשבוע בו חל חג השבועות, חג הביכורים, אני מאחל לכולנו חג שמח ושנה חקלאית מוצלחת.

אורי דורמן



מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל

**העתק:** עמית יפרח - יו"ר התאחדות חקלאי ישראל

